OFICIO PRESIDENTE nº 00687/2007
São Roque, 10 de agosto de 2007.
Prezados Senhores:
Pelo presente, solicito os bons ofícios dessa empresa no sentido de que seja recolocado telefone público (orelhão) no Velório Municipal, bem como verificar a possibilidade de se instalar um telefone para deficiente físico.

O Velório está localizado na Rua Padre Marçal, s/nº, esquina com a Rua Ten. Luiz Francisco de Campos, ao lado do Cemitério da Paz.

O contato poderá ser feito pelo telefone (11) 4712-2710 com Mazola ou Joselita.

Trata-se de reivindicação dos usuários que, em sua maioria, desprovidos de um telefone celular, são obrigados a caminhar por quarteirões para fazer uso de um telefone público.

Trata-se de justa reivindicação e há necessidade do atendimento ao presente com a maior urgência possível.

Na certeza da anuência ao presente, agradeço e aproveito o ensejo para renovar sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

À

TELEFONICA
CX POSTAL 31.215

SÃO PAULO-SP
CEP: 01309-970

PROTOCOLO Nº 04020/2007